[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 055/2017
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1- Reitera pedido Indicação nº 015/17 - Que seja instalado Grade de Proteção da Ponte do Bairro Boa Vista;

2- Que seja realizado a manutenção do calçamento (novo) do Bairro Boa Vista;

3- Que seja realizada a limpeza dos terrenos pertencentes ao Munícipio no “Cascalheiro”.

JUSTIFICATIVA:

Os pedidos são de máxima urgência e importância, sobre as grades na ponte, está já foi solicitado há um tempo e até a presente data nenhuma medida foi tomada, e os moradores estão correndo RISCOS diariamente ao utilizá-la.

A manutenção do calçamento é fundamental, pois este foi feito a pouco tempo e já está em condições precárias. Já a limpeza nos terrenos no Cascalheiro, este encontra-se tomado por insetos, cobras e ratos, e os moradores ao redor estão com medo e nos cobrando medidas urgentes,
Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 16 de maio de 2017.
Respeitosamente
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

2